
23.02.2021 14:21 

GREGAR

Okresní soud v Ústí nad Orlicí

Typ výkazu: Jednoduchý Aktivní daňové pohledávky
(v tis. Kč na dvě desetinná mista)

Druh pohled:avky
Počáteční 

zůstatek k 1.1. Nápad
Platby Odpisy

Konečný zůstatek k 
31.12.2020Celkem

Z toho platby za pohl 
předepsané v běžném 

roce

Prominuti
nedoplatku

OD1

Zrušené
předpisy

OD3

Odpis
pro neodbytnost 

OD2

Promlčení
OD12

Prekluze
OD10

Ostatní
OD7

v tis. Kč pol. v tis. Kč pol. v tis. Kč pol. v tis. Kč pol. v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis Kč v tis. Kč pol.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Soudní poplatky (53) Pohledávky 1.113.77 620 48,14 35 75,41 53 16,07 16 0,00 0,00 6,56 0,00 63,45 7,77 1.008,72 547

Úroky z prodl. 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0

Celkem 1.113.77 620 48,14 35 75,41 53 16,07 16 0,00 0,00 6,56 0,00 63,45 7,77 1.008,72 547

Exekuční náklady (60) Pohledávky 498,96 869 127,12 238 82,21 144 24,99 47 0,00 0,00 1.74 0.00 0,00 2,00 540,13 959

Úroky z prodl.

Celkem 498,96 869 127,12 238 82,21 144 24,99 47 0,00 0,00 1.74 0,00 0,00 2,00 540,13 959

Náhrady za ust. advokáty Pohledávky 12.546,39 726 1.698,69 85 818,13 39 134,02 7 0,00 0,00 62,19 28,78 134,83 0,00 13.201,16 753
(55) Úroky z prodl.

Celkem 12.546,39 726 1.698,69 85 818,13 39 134,02 7 0,00 0,00 62,19 28,78 134,83 0,00 13.201,16 753

Náklady trestního řízeni Pohledávky 9.350.16 3462 1.687,20 455 1.383,28 385 670,95 172 0,00 11,00 25.58 48,00 216,25 27,48 9.325,77 3325
(56) Úroky z prodl. 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0

Celkem 9.350,16 3462 1.687,20 455 1.383,28 385 670,95 172 0,00 11,00 25,58 48,00 216,25 27,48 9.325,77 3325

Pořádkové pokuty (§247. Pohledávky 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0
z.č. 280/09) (61) Úroky z prodl

Celkem 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0

Pokuty do 31.12.2011 (54) Pohledávky 55,72 44 0,00 0 0,87 0 0,00 0 0,00 0,00 0,00 2,00 0,00 4,13 48,72 36

Úroky z prodl. 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0

Celkem 55,72 44 0,00 0 0,87 0 0,00 0 0,00 0,00 0,00 2,00 0,00 4,13 48,72 36

Pokuty z civilního řízeni Pohledávky 296,07 57 117,00 21 126,97 24 102,00 18 0,00 0,00 10,00 0,00 57,00 13,67 205,43 48
(542) Úroky z prodl.

Celkem 296,07 57 117,00 21 126,97 24 102,00 18 0,00 0,00 10,00 0,00 57,00 13,67 205,43 48

Pokuty z trestního řízení Pohledávky 27,22 5 55,00 2 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 14,64 0,00 67,58 6
(543) Úroky z prodl.

Celkem 27,22 5 55,00 2 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 14,64 0,00 67,58 6

Peněžité tresty (58) Pohledávky 404,25 24 1.140,00 38 929,80 35 751,00 25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 99,25 515,20 23

Úroky z prodl.

Celkem 404,25 24 1.140,00 38 929,80 35 751,00 25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 99,25 515,20 23

Peněžité tresty od 1.1. 2018 Pohledávky 150,00 7 1.065,00 25 884,50 18 754,00 14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10,00 320,50 13
(808) Úroky z prodl.

Celkem 150,00 7 1.065,00 25 884,50 18 754,00 14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10,00 320,50 13

Peněžité tresty předeps. Pohledávky 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0
před nov. zák. č. 152/1995 
Sb. (57)

Úroky z prodl.

Celkem 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0

Peněžité tresty předeps. po Pohledávky 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0
nov. zák. č. 152/1995 Sb.
(549)

Celkem 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0

Náklady výkonu trestu Pohledávky 44,85 7 0,00 0 3.17 1 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 41,68 6
domácího vězeni (59) Úroky z prodl.

Celkem 44,85 7 0,00 0 3,17 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 41,68 6

VÝKAZ POHLEDÁVEK SOUDU ZA OBDOBÍ OD 01.01.2020 DO 31.12.2020

Datum sestaveni: 07.01.2021 Sestavil: Alena Pilná, Podpis odpovědné osoby: ,

Tisk: CCA Group a.s. Strana 1 z 7 FCP052R



VÝKAZ POHLEDÁVEK SOUDU ZA OBDOBÍ OD 01.01.2020 DO 31.12.2020
23.02.2021 14:21

GREGAR

Okresní soud v Ústí nad Orlicí

Platby Odpisy

Druh pohledávky
rucaiecm 

zůstatek k 1.1. Nápad
Celkem

Z toho platby za pohl. 
předepsané v běžném 

roce

Prominutí
nedoplatku

OD1

Zrušené
předpisy

OD3

Odpis
pro neodbytnost 

OD2

Promlčení
OD12

Prekluze
OD10

Ostatní
OD7

Konečný zůstatek k 
31.12.2020

v tis. Kč pol. v tis. Kč pol. v tis. Kč pol. v tis. Kč pol. v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč pol
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Náklady civilního řízení (51) Pohledávky 1.196,15 171 866,32 116 783,19 118 691,58 108 0,00 0,90 14,09 17,45 12,71 12,58 1.221,56 138
Úroky z prodl 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0
Celkem 1.196,15 171 866,32 116 783,19 118 691,58 108 0,00 0,90 14,09 17,45 12,71 12,58 1.221,56 138

Náklady soudního řízení Pohledávky 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0
správního (67) Úroky z prodl.

Celkem 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0
Pořádkové pokuty uložené 
dle §44 zákona č. 150/2002 
Sb. (68)

Pohledávky 

Úroky z prodl.

0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0

Celkem 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0
Náklady kárného řízení (69) Pohledávky 

Úroky z prodl.

0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0

Celkem 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0
Pořádkové pokuty uložené Pohledávky 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
v kárném řízeni (90)

Úroky z prodl.

Celkem 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0
Náklady na využití el. Pohledávky 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
kontrol, systému při podm. 
VTOS (91) Úroky z prodl.

Celkem 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0
Úhrn celkem Pohledávky 25.683,53 5992 6.804,48 1015 5.087,53 817 3.144,62 407 0,00 11,90 120,16 96,23 498,88 176,88 26.496,44 5854

Úroky z prodl. 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0
Celkem 25.683,53 5992 6.804,48 1015 5.087,53 817 3.144,62 407 0,00 11,90 120,16 96,23 498,88 176,88 26.496.44 5854

Datum sestavení: 07.01.2021 Sestavil: Alena Pilná, Podpis odpovědné osoby: ,

Tisk: CCA Group a.s. Strana 2 z 7 FCP052R



VÝKAZ POHLEDÁVEK SOUDU ZA OBDOBÍ OD 01.01.2020 DO 31.12.2020 GREGAR

23.02.2021 14:21

Okresní soud v Ústí nad Orlicí

Pasivní daňové pohledávky
(v tis. Kč na dvě desetinná místa)

Druh pohledávky
Počáteční 
stav k 1.1.

Převod z aktiv 
(po OD2)

Převod z aktiv 
(po OD12)

Platby Prekluze
OD11

Ostatní
OD9

Konečný stav k 
31.12.2020

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč
17 18 19 20 21 22 23

Soudní poplatky (53) Pohledávky 55,08 6,56 0,00 0,30 5,02 0,00 56,33

Úroky z prodl. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Celkem 55,08 6,56 0,00 0,30 5,02 0,00 56,33

Exekuční náklady (60) Pohledávky 0,00 1,74 0,00 0,00 0,00 0,00 1.74
Úroky z prodl. 
Celkem 0,00 1,74 0,00 0,00 0,00 0,00 1,74

Náhrady za ust. Pohledávky 844,31 62,19 28,78 0,00 0,00 70,19 865,09
advokáty (55) Úroky z prodl. 

Celkem 844,31 62,19 28,78 0,00 0,00 70,19 865,09
Náklady trestního řízení Pohledávky 2.263,58 25,58 48,00 3,85 0,00 412,10 1.921,21
(56) Úroky z prodl. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Celkem 2.263,58 25,58 48,00 3,85 0,00 412,10 1.921,21

Pořádkové pokuty Pohledávky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(§247. z.č. 280/09) (61) Úroky z prodl. 

Celkem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pokuty do 31.12.2011 Pohledávky 127,80 0,00 2,00 0,00 0,00 46,00 83,80
(54) Úroky z prodl. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Celkem 127,80 0,00 2,00 0,00 0,00 46,00 83,80
Pokuty z civilního řízení Pohledávky 5,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15,00
(542) Úroky z prodl. 

Celkem 5,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15,00

Pokuty z trestního Pohledávky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
řízení (543) Úroky z prodl. 

Celkem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Peněžité tresty (58) Pohledávky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Úroky z prodl. 
Celkem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Peněžité tresty od 1. 1. Pohledávky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2018(808) Úroky z prodl. 

Celkem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Peněžité tresty Pohledávky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
předeps. před nov. zák. 
č. 152/1995 Sb. (57)

Úroky z prodl. 
Celkem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Peněžité tresty Pohledávky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
předeps. po nov. zák. č 
152/1995 Sb. (549)

Úroky z prodl 
Celkem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Náklady výkonu trestu Pohledávky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
domácího vězení (59) Úroky z prodl. 

Celkem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Datum sestavení: 07.01.2021 Sestavil: Alena Pilná, Podpis odpovědné osoby:

Tisk: CCA Group a.s. Strana 3 z 7 FCP052R



VÝKAZ POHLEDÁVEK SOUDU ZA OBDOBÍ OD 01.01.2020 DO 31.12.2020
23.02.2021 14:21

GREGAR

Okresní soud v Ústí nad Orlicí

Druh pohledávky
Počáteční 
stav k 1.1.

Převod z aktiv 
(po OD2)

Převod z aktiv 
(po OD12) Platby Prekluze 

OD11
Ostatní

OD9
Konečný stav k 

31.12.2020
v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč

17 18 19 20 21 22 23
Náklady civilního řízení Pohledávky 385,99 14,09 17,45 0,00 15,21 118,49 283,82
(51) Úrokyzprodl. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Celkem 385,99 14,09 17,45 0,00 15,21 118,49 283,82
Náklady soudního řízení Pohledávky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
správního (67) úroky z prodl

Celkem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pořádkové pokuty Pohledávky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
uložené dle §44 zákona úroky z prodl 
č. 150/2002 Sb. (68) Ce|kem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Náklady kárného řízení Pohledávky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(69) Úroky z prodl.
Celkem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pořádkové pokuty Pohledávky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
uložené v kárném řízení úroky z prodl 

(90) Celkem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Náklady na využití el. Pohledávky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
kontrol, systému při úroky z prodl
podm. VTOS (91) Ce|kem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Úhrn celkem Pohledávky 3.681,77 120,16 96,23 4,15 20,22 646,77 3.227,00

Úroky z prodl 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Celkem 3.681,77 120,16 96,23 4.15 20,22 646,77 3.227,00

Datum sestavení: 07.01.2021 Sestavil: Alena Pilná, Podpis odpovědné osoby: ,

Tisk: CCA Group a.s. Strana 4 z 7 FCP052R



VÝKAZ POHLEDÁVEK SOUDU ZA OBDOBÍ OD 01.01.2020 DO 31.12.2020 GREGAR

23.02.2021 14:21

Okresní soud v Ústí nad Orlicí

Aktivní nedaňové pohledávky
(v tis. Kč na dvě desetinná místa)

Druh pohledávky
Počáteční 

zůstatek k 1.1. Nápad
Platby Odpisy

Konečný zůstatek k 
31.12.2020Celkem

Z toho platby za pohl. 
předepsané v běžném 

roce

Prominutí
ON1

Zrušené
předpisy

ON3

Upuštění 
od vymáhání 

ON2

Promlčení
ON8

Ostatní
ON6

v tis. Kč pol. v tis. Kč pol. v tis. Kč pol. v tis. Kč pol. v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč pol.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Vymáhání předepsaných záloh Pohledávky 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0
(52) Úroky z prodl. 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0

Celkem 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0
Pokuty uložené v EU a uznané Pohledávky 65,23 3 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 56,84 8,39 2
soudem v ČR (65) Úroky z prodl

Celkem 65,23 3 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 56,84 8,39 2
Úroky z prodlení z náhrad ust. Pohledávky 0,00 0 0,00 0 0,00 a 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0
advokátům vzniklé př.1.7.2004 Úroky z prodl.
(554) Celkem 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0
Úroky z prodlení z ostatních Pohledávky 0,00 0 0,00 0 0,00 0 000 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0
pohledávek (414) Úroky z prodl.

Celkem 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0
Ostatní pohledávky (41) Pohledávky 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0

Úroky z prodl.
Celkem 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0

Úhrn celkem Pohledávky 65,23 3 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 56,84 8,39 2
Úroky z prodl. 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0
Celkem 65,23 3 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 56,84 8,39 2

Datum sestavení: 07.01.2021 Sestavil: Alena Pilná, Podpis odpovědné osoby: ,

Tisk: CCA Group a s. Strana 5 z 7 FCP052R



VÝKAZ POHLEDÁVEK SOUDU ZA OBDOBÍ OD 01.01.2020 DO 31.12.2020 GREGAR

23.02.2021 14:21

Okresní soud v Ústí nad Orlicí

Pasivní nedaňové pohledávky
(v tis Kč na dvě desetinná místa)

Druh pohledávky
Počáteční 
stav k 1.1.

Převod z aktiv 
(po ON2)

Převod z aktiv 
(po ON8)

Platby Ostatní
ON7

Konečný stav k 
31.12.2020

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč
16 17 18 19 20 21

Vymáhání předepsaných záloh Pohledávky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(52) Úroky z prodl. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Celkem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Pokuty uložené v EU a uznané Pohledávky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
soudem v ČR (65) Úroky z prodl 

Celkem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Úroky z prodlení z náhrad ust. Pohledávky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
advokátům vzniklé př.1.7.2004 
(554)

Úroky z prodl. 
Celkem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Úroky z prodlení z ostatních Pohledávky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
pohledávek (414) Úroky z prodl. 

Celkem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Ostatní pohledávky (41) Pohledávky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Úroky z prodl. 
Celkem 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

Úhrn celkem Pohledávky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Úroky z prodl. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Celkem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Datum sestaveni: 07.01.2021 Sestavil: Alena Pilná, Podpis odpovědné osoby: ,

Tisk: CCA Group a s. Strana 6 z 7 FCP052R



VÝKAZ POHLEDÁVEK SOUDU ZA OBDOBÍ OD 01.01.2020 DO 31.12.2020

Okresní soud v Ústí nad Orlicí

Doplňující údaje
(v tis. Kč na dvě desetinná místa)

Druh pohledávky

Počáteční 
zůstatek k 1.1. Nápad Platby Zrušené

předpisy
Konečný zůstatek k 

31.12.2020
v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč

1 2 3 4 5
Soudní poplatky z návrhu (539) 0,00 5.503,17 5.503,17 0,00 0,00

Vrácené soudní poplatky 0,00 707,43 707,43 0,00 0,00

Vrácené pokuty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Soudní poplatky hrazené v kolkových známkách od začátku roku 481.517,00

Datum sestavení: 07.01.2021 Sestavil: Alena Pilná, Podpis odpovědné osoby: ,

GREGAR

23.02.2021 14:21

Tisk: CCA Group a.s. Strana 7 z 7 FCP052R





XREFREFERAT 

51 Si 50/2021 

 

Vážení, 

 

pracuji jako asistent soudce na Okresním soudě v XXXXX a momentálně pracuji na rigorózní 
práci na téma vymáhání pohledávek okresních soudů. Cílem práce je porovnat úspěšnost 
vymáhání pohledávek okresních soudů s ohledem na to, zdali využívají k vymáhání pohledávek 
soudního exekutora či nikoliv. Z tohoto důvodu Vás žádám o poskytnutí následujících informací: 

1) Využívá Váš soud k vymáhání pohledávek služeb soudního exekutora? Pokud ano, žádám 
Vás o poskytnutí uzavřené smlouvy se soudním exekutorem ohledně vymáhání 
pohledávek. 

2) Má Váš soud uzavřené nějaké další (i neformální) dohody ohledně předávání pohledávek 
soudnímu exekutorovi k vymáhání? Např. předávání pouze některých pohledávek na 
základě výše vymáhané jistiny nebo na základě konkrétních exekučních titulů (např. 
pouze pohledávky z trestního řízení). 

3) Pokud odpověď na otázku č. 1 je kladná, tak Vás žádám o sdělení, zdali Váš soud využívá 
služeb soudního exekutora nejpozději od 1. 1. 2020. 

V případě, že Váš soud využívá služeb soudního exekutora po dobu kratší, než od 1. 1. 2020 (tzn. 
od 2. 1. 2020 a dále) nevyžaduji od Vás poskytnutí následujících informací. Naopak prosím o 
sdělení následujících informací jak soudy, které vymáhají pohledávky výhradně vlastními silami, 
tak soudy, které k tomu využívají služeb soudního exekutora. 

4) Jakým způsobem je na Vašem soudě organizováno vymáhání pohledávek (např. zdali se 
jedná pouze o jednu z agend VSÚ či zaměstnanců účtárny, nebo zdali pro vymáhání má 
Váš soud ustanovené specializované zaměstnance resp. specializované oddělení pro 
vymáhání pohledávek). 

5) Zaslání zprávy (nebo zpráv) o stavu vymáhání pohledávek za rok 2020. 

6) Poskytnutí údajů o vymáhání pohledávek v tomto formátu: 

Počáteční stav objemu 
aktivních pohledávek 
k 1. 1. 2020 

Celková výše objemu 
plateb za rok 2020 

Celková výše objemu 
odepsaných pohledávek 
pro nedobytnost za rok 
2020 

Konečný stav objemu 
aktivních pohledávek 
k 31. 12. 2020 

Úspěšnost vymáhání 
pohledávek za rok 2020 

V Kč V Kč V Kč a v % V Kč V % 

 

Vzhledem k tomu, že poskytnuté informace budou využity výlučně ke studijním účelům, Vás 
prosím, abyste mi tyto informace poskytli bezplatně. V případě Vašeho zájmu Vám mohu 
poskytnout výsledky mého výzkumu. V případě nejasností mě neváhejte kontaktovat na e-
mailové adrese nebo telefonicky na čísle +420 XXXXXXXX. 

 

Děkuji Vám za vyřízení mé žádosti. 

 

S úctou 

 

XY 



č. j. 51 Si 50/2021 - 6 

OKRESNÍ SOUD V ÚSTÍ NAD ORLICÍ 
Husova 975, 562 17 Ústí nad Orlicí  

tel.: 465 567 111, fax: 465 523 269, e-mail: podatelna@osoud.uno.justice.cz, IDDS: rjrabj7 

NAŠE ZNAČKA:  51 Si 50/2021 
XY 
 
 
 
 

VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  Jan Gregar 

DNE:  25. února 2021 

   

Vážený pane magistře, 

na základě Vaší žádosti ze dne 17.2.2021 Vám sdělují následující: 

1) k vymáhání pohledávek služeb soudního exekutora nevyužíváme; 

2) jiné dohody k vymáhání pohledávek nemáme; 

3) – 

4) Vymáháním pohledávek se zabývají dvě vymáhající úřednice. Jedna vyšší soudní úřednice 
zajišťuje vydávání exekučních příkazů dle daňového řádu č. 280/2009 Sb.. Soudní 
vykonavatelé provádí úkony podle § 9 odst. 3 Instrukce MSp č.j. 4/2012-INV-M, o 
vymáhání pohledávek a § 12 z. č. 280/20009 Sb., daňový řád. 

5) a 6) – viz přiložená příloha – Výkaz pohledávek soudu za období od 1.1.2020 do 
31.12.2020. 

 

S pozdravem 

Bc. Jan Gregar v. r. 
ředitel správy soudu 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha:  výkaz pohledávek 


	51Si50_2021_výkaz pohledávek
	51Si50_2021_žádost
	51Si50_20201_přípis_an

